
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 575

                                                                                       DEL 23-09-2016

OGGETTO: 11^ FESTA SPORT

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamata la relazione allegata al bilancio di previsione ove si evidenzia l’ormai
tradizionale esperienza consolidata relativamente alla Festa dello Sport;

Considerato che in data 14 settembre si è tenuta, presso la sede consiliare, la consueta
riunione tra le società sportive e le varie associazioni del territorio, al fine di valutare
l’accoglienza e un progetto di massima dell’iniziativa ormai decennale denominata
“FESTA DELLO SPORT;

Che tale riunione ha riscosso notevole partecipazione ed entusiasmo da parte
dell’associazionismo con l’adesione di n° 12 gruppi e la stesura di un programma di
massima che si definisce quantificando altresì l’impegno finanziario di questo ente:

Valutata positivamente l’esperienza delle scorse edizioni con la partecipazione ed
ottimi  riscontri sia dai ragazzi delle scuole che dalle associazioni sportive, si stabilisce
pertanto che il giorno 24 settembre p.v. si terrà la decima edizione della Festa dello
Sport, manifestazione che coinvolgerà le scuole di Porcari e tutte le associazioni
sportive presenti sul territorio come segue:

11° Festa dello Sport

Sabato 24 settembre
Ore 9,00 ritrovo presso piazza F.Orsi (per ragazzi delle scuole primarie) la piazza verrà
chiusa parzialmente al traffico.
Piccola merenda



Discipline interessate: calcio, pallacanestro, karate, rugby, tennis, tiro con arco, tai chi
(fino alle ore 12,00)
Ore 15,00 ritrovo presso Piazza F.Orsi
A partire dalle ore 15 negli spazi di piazza F.Orsi verranno organizzati i giochi della
mattina aperti a tutti i ragazzi,
Discipline interessate: pallacanestro, tiro con arco, ginnastica, tennis, rugby, karate,
calcio, tai chi, equitazione.
Ore  15-15,30 esibizione della scuola di danza Eta beta

15,30-16 Zumba show – Caraibic dance

Ore 16 Premiazioni atleti meritevoli

Ore 17,00 esibizione della scuola Emozione danza

Ore 18,30-19,30 Presentazione squadre asd academy porcari

Chiusura ore 20,00

Valutato pertanto il quadro finanziario dell’iniziativa per un totale di €         3.652,00

-  Spese per “cestini colazione”                            €            971,00
-  Spese per installazioni e rimozione stendardi             €            817,40
-  Spese per servizi tecnici €            244,00
-  Spese per bagni chimici                       €            219,60
-  Varie €            700,00
-  Eventuali imprevisti             €
700,00

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997;

Visti i preventivi di spesa pervenuti;

Visti:
il D. Lgs. 18.08.2000 n°267;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
la nomina Sindacale n° 7 del 15.05.2015;

D E T E R M I N A

Di approvare, l’iniziativa 11° festa dello Sport che si svolgerà presso questo1)
Comune nel giorno 24 settembre  2016, il tutto come segue:

Ditta CIR Food div.
Eudania

Fornitura e distribuzione cestini colazione
CIG  ZA81B37970 affidamento diretto
Acquisito preventivo in atti. Buona esecuzione
del servizio nelle scorse edizioni ditta

         €    971,00



esecutrice del servizio ristorazione scolastica
rep. N°3656 del 11.02.2015

Nuova Era Pubbl.tà Installazione/rimozione stendardi      CIG
Z421B28A2A
affidamento diretto c.s.

€     817,40

So.and.Co. Servizi tecnici     CIG  Z221B37999
Affidamento diretto c.s.

€    244,00

Ditta Del Tessandoro
Ecilio

CIG Z341B3798C noleggio bagni chimici
Affidamento diretto c.s.

€    219,60

Varie ed imprevisti Eventuali imprevisti €  1.400,00
TOTALE €  3.652,00

Disporre di concedere una anticipazione all’Economo comunale per le spese di cui2)
sopra  pari ad €  1.400,00  (€ 900,00 al cap 6166/1 ed € 500,00 al cap. 6166/2)
Imputare la spesa complessiva di € 3652,00 come segue:3)

- € 500,00 al cap. 6166/2  “Spese per Festa Sport e altre iniziative sportive acquisto
beni” Centro di costo 2.0.0.3 SIOPE 1210 ed  € 3.152,00  al cap. 6166/1  “Spese per
Festa Sport e altre iniziative sportive prestazione servizi” Centro di costo 2.0.0.3
SIOPE 1307 del bilancio corrente esercizio ove è prevista sufficiente disponibilità;
4) Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo
verifica da parte del Servizio Finanziario,  che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’
impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”, introdotte  dai commi 707 e seguenti dell’ art. 1 della Legge n.
208/2015

Il Funzionario Responsabile
     (Dott. Roberto Massoni)

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di



conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     3.652,00

- al Cap. nr.      61661, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (prestaz.servizi), (codice di riferimento 06.01-1.03.02.99.999)
del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno n.   796/  per €
971,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61661, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (prestaz.servizi), (codice di riferimento 06.01-1.03.02.99.999)
del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno n.   797/  per €
817,40 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61661, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (prestaz.servizi), (codice di riferimento 06.01-1.03.02.99.999)
del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno n.   798/  per €
244,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61661, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (prestaz.servizi), (codice di riferimento 06.01-1.03.02.99.999)
del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno n.   799/  per €
219,60 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61661, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (prestaz.servizi), (codice di riferimento 06.01-1.03.02.99.999)
del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno n.   800/  per €
900,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61662, FESTA DELLO SPORT ED ALTRE INIZIATIVE
SPORTIVE (acquisto beni), (codice di riferimento 06.01-1.03.01.02.999)
del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno n.   801/  per €
500,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera



Porcari, 23-09-2016


